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Virksomheden Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS
Kai Lindbergs Gade 68
DK-7730 Hanstholm

Telefon 9796 1900
Telefax 9796 2525
E-mail ij@hanstholmfiskeeksport.dk
CVR-nr. 27405029
Stiftelsesdato 13.10.03
Regnskabsår 01.07.14 - 30.06.15
Branche 102020 Forarbejdning og konservering af fisk, krebsdyr og bløddyr,

undtagen fiskemel. Opstart pr. 1.1.2008
463810 Engroshandel med fisk og fiskeprodukter. Opstart 1.1.2008

Skattecenter Thisted, Thisted Kystvej 4, 7700 Thisted.
Hjemstedskommune Thisted 

Anpartskapital Kr. 125.000

Selskabets formål Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fisk,
forarbejdning af fisk, samt anden i forbindelse hermed stående 
virksomhed.

Direktion Ib Jørgensen, Direktør, 
Kongemøllevej 11, Skinnerup, DK-7700 Thisted
Hans Peter Mikkelsen, Direktør, 
Hamborgvej 91, Febbersted, DK-7730 Hanstholm

Bestyrelse Ib Jørgensen, Kongemøllevej 11, Skinnerup, DK-7700 Thisted
Hans Peter Mikkelsen, Hamborgvej 91, Febbersted, 7730 Hanstholm
Jens Arne Mikkelsen, Astersvænget 24, DK-7730 Hanstholm

Tegningsregel Selskabet tegnes af 2 bestyrelsesmedlemmer i forening eller af den
samlede bestyrelse.

Ejerforhold Følgende anpartshavere ejer mere end 10 pct. af anpartskapitalen:
  Ib Jørgensen
  Hans Peter Mikkelsen

Revisor Revisionsanpartsselskabet, Erling G. Jensen
Registreret Revisor - FSR Danske Revisorer
Tofthøjvej 11B, DK-9280 Storvorde
Telefon 9831 8855
Telefax 9831 7788
E-mail: egj@egj-revision.dk



Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS

Ledelsesberetning

- 5 -

 
Generelt:
Årsregnskabet for Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS omfatter regnskabsperioden 01.07.14 - 
30.06.15.
 
Økonomisk udvikling:
Virksomhedens formål er at drive virksomhed med køb og salg af fisk samt forædling af fisk.
Som en del af den strategiplan, der blev udarbejdet i 2014, har virksomheden i dette regnskabsår
foretaget en markant ændring i kundesammensætningen og fået etableret en sundere kunde-spred-
ning. Denne strategiske ændring på kundesiden har i gennemførelsesperioden skabt uhensigts-
mæssige udsving på afsafsætningssiden, samt genereret omkostninger i forbindelse med etablering af
de mange nye kundeforhold. Den forventede fremadrettede positive effekt af den nye strategi ses
tydeligt i regnskabets sidste 4 måneder.
Af samme grunde er årets resultat for de første 8 måneder uacceptabelt dårligt.
 
Med afsæt i effekten af virksomhedens nye strategi, har der været ført forhandlinger med virksom-
hedens pengeinstitut. Der er indgået aftale om overførsel af 5,0 mio. kr. af arrangementet til an-
svarlig lånekapital. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for al gæld i virksomheden.
Den ansvarlige lånekapital forrentes med en resultatafhængig rente på minimum 2 pct. og maksi-
mum 7 pct. Lånet har en afdragsfrihed på 2 år.
Yderligere er der indgået aftale om, at ved afdrag af 1,5 mio. kr af den ansvarlige lånekapital, så
giver pengeinstituttet saldokvittering for de resterende 3,5 mio. kr.
Virksomheden har udover ovenstående også fået udvidet sin kreditramme til finansiering af frem-
tidig vækst.
 
Der har været ført drøftelser vedrørende medarbejdernes arbejdsmarkedspensionsordning. Det er
ledelsens opfattelse, at der ikke bliver noget efterslæb vedrørende den afsluttende regnskabsperiode
udover de i årsregnskabet afsatte forpligtelser, men at de fremtidige lønudbetalinger bliver pålagt
8,00 pct. arbejdsmarkedspension (=12 pct. incl. medarbejdernes andel).
Skatteaktiver på 1.053.120 kr er ikke aktiveret i årsregnskabet.
Selskabskapitalen er tabt, og egenkapitalen udgør pr. 30.06.2015 kr -4.424.983.
Ledelsen er derfor forpligtet til at udarbejde en plan for rekonstruktion af selskabets egenkapital-
forhold.
 
I note 8 redegør ledelsen for forhold omkring going concern.
 
I øvrigt henvises til de talmæssige opstillinger i årsregnskabet.
 
Investeringer:
Der er i regnskabsåret foretaget investeringer for 204.318 kr og solgt driftsmidler for 514.570 kr.
 
Betydniningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning:
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for sel-
skabets finansielle stilling.
 
Forventet udvikling:
I perioden 1. april 2015 til 30. september er der opnået et driftsresultat på 800.975 kr før afskriv-
ning og renter på 313.460 kr efter afskrivning med 111.868 kr og renter med 376.542 kr.
Der arbejdes på fremover at opnå et positivt resultat i det kommende regnskabsår.
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Ejere:
Følgende anpartshavere ejer mere end 10 pct. af anpartskapitalen:
  Ib Jørgensen
  Hans Peter Mikkelsen
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2014 til 30. juni 
2015 for Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30.06.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme  for 
regnskabsåret 01.07.14 - 30.06.15.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Hanstholm, den 10.10.15

Direktionen

Ib Jørgensen Hans Peter Mikkelsen
Direktør Direktør

Hanstholm, den 21.12.2015

Bestyrelsen

Ib Jørgensen Hans Peter Mikkelsen Jens Arne Mikkelsen
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære 
aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter børsdagens valutakurser. 
Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under omsætningen.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge 
af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har af konkurrencemæssige årsager valgt at sammendrage visse poster i 
resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Om indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet. Indtægtsgrundlaget er udskrevne fakturaer samt  
fakturerbare solgte varer og ydelser.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, under hensyntagen til scrapværdien.
 
Driftsmidlerne afskrives typist over 4 til 10 år.
Ejendomnen afskrives over 50 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering 
af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og 
udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger og frasolgte driftsmidler. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og 
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i 
brug.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til dagsværdier.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for 
værdiændringer.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst.
 
Skatteaktiv på 1.053.120 kr er ikke aktiveret
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes til nominel lånerestgæld.
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 
i de efterfølgende regnskabsår.
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Til kapitalejerne i Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS
Vi har udført udvidet gennemgang på årsregnskabet for Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik Aps for 
regnskabsåret 1/7-2014 - 30/6-2015, omfattende ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, 
resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
den skyldes besvigelser eller fejl 
 
Revisors ansvar og den udførte revision 
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i 
overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringstandard for små virksomheder og FSR  Danske 
Revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven 
Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR  Danske Revisorers etiske regler og planlægger og 
udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet 
og derudover udfører specifik krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere 
sikkerhed for vores konklusion 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det 
er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende 
handlinger samt vurdering af opnåede bevis. 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion på årsregnskabet. 
 
Forbehold
Grundlag for konklusion med forbehold 
Ledelsen har i note 8 redegjort for usikkerhed om den fremtidige finansiering og den deraf afledte 
betydelige tvivl om virksomhedens fortsatte drift, ledelsen redegør ligeledes for, hvilke aftaler, der er 
indgået med selskabets pengeinstitut, Spar Nord Bank A/S omkring fremtidige kreditfaciliteter 
 
Konklusion med forbehold 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet - bortset fra den mulige virkning af det i forbeholdet anførte - 
giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2014 til 30. juni 2015 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 
 
Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen har ansvaret for at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores 
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 

 

Storvorde, den 16. december 2015 
Revisionsanpartsselskabet, Erling G. Jensen 

Erling G. Jensen 
Registreret revisor - FSR - Danske Revisorer 
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Note
2014/15

kr. 
2013/14

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 3.127.673 -27.099

Personaleomkostninger 1 -3.315.805 -3.105.738
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver 195.842 -186.085
Driftsresultat 7.710 -3.318.922

Finansielle indtægter 2 895 1.083
Finansielle omkostninger 3 -748.064 -684.209
Resultat før skat -739.459 -4.002.048

Andre skatter -209 -51.321
Årets resultat -739.668 -4.053.369

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -739.668 -4.053.369

-739.668 -4.053.369
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 2.968.571 3.041.337
Produktionsanlæg og maskiner 241.028 245.580
Materielle anlægsaktiver 3.209.599 3.286.917

Andre tilgodehavender 0 115.000
Finansielle anlægsaktiver 0 115.000

Anlægsaktiver 3.209.599 3.401.917

Råvarer og hjælpematerialer 1.641.459 1.265.412
Varebeholdninger 4 1.641.459 1.265.412

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.592.190 2.086.547
Tilgodehavende selskabsskat 35.417 33.509
Andre tilgodehavender 360.287 51.855
Tilgodehavender 2.987.894 2.171.911

Andre værdipapirer og kapitalandele 3.746 3.048
Værdipapirer og kapitalandele 3.746 3.048

Likvide beholdninger 0 4.884

Omsætningsaktiver 4.633.099 3.445.255

Aktiver 7.842.698 6.847.172
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 5 125.000 125.000
Overført resultat 6 -4.549.983 -3.810.315
Egenkapital -4.424.983 -3.685.315

Gæld til realkreditinstitutter 1.476.876 1.575.009
Gæld til banker 2.966.864 2.883.785
Langfristede gældsforpligtelser 7 4.443.740 4.458.794

Gæld til banker 6.109.501 4.923.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.164.875 829.874
Anden gæld 549.565 319.840
Kortfristede gældsforpligtelser 7.823.941 6.073.693

Gældsforpligtelser 12.267.681 10.532.487

Passiver 7.842.698 6.847.172

Usikkerhed om going concern 8
Eventualforpligtelser 9
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 10
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 2.915.128 2.824.818
Pensioner 120.979 11.840
Omkostninger til social sikring 128.915 78.595
Andre personaleomkostninger 150.783 190.485
Personaleomkostninger i alt 3.315.805 3.105.738

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 895 1.083
Finansielle indtægter i alt 895 1.083

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 748.064 684.209
Finansielle omkostninger i alt 748.064 684.209

4. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Råvarer og hjælpematerialer 1.641.459 1.265.412
Varebeholdninger i alt 1.641.459 1.265.412

5. Virksomhedskapital
Saldo primo 125.000 125.000
Virksomhedskapital ultimo 125.000 125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Overført resultat
Saldo primo -3.810.315 243.054
Årets tilgang -739.668 -4.053.369
Overført resultat ultimo -4.549.983 -3.810.315

7. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter 1.376.500 100.475 950.000
Gæld til banker 2.966.864 0 2.966.864
Langfristede gældsforpligtelser ultimo 4.343.364 100.475 3.916.864
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8. Usikkerhed om going concern
Som følge af årets negative resultat  - og negative egenkapital - har selskabets ledelse iværksat en række 
tiltag rettet mod indtægts- og omkostningssiden.
Selskabets ledelse forventer, at det vil give en effekt, således at der kan opnås et positivt resultat i næste 
regnskabsperiode. 
Med afsæt i effekten af virksomhedens nye strategi, har der været ført forhandlinger med virksomhedens 
pengeinstitut. Der er indgået en aftale om overførsel af 5,0 mio. kr. af arrangementet til ansvarlig kapital. 
Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for al gæld i virksomheden.
Den ansvarlige lånekapital forrentes med en resultatafhængig rente på minimum 2 pct. og maksimum 7 
pct. Lånet har en afdragsfrihed på 2 år.
Yderligere er der indgået aftale om, at ved afdrag af 1,5 mio. kr. af den ansvarlige lånekapital, så giver 
pengeinstituttet saldokvittering for de resterende 3,5 mio. kr. 
Virksomheden har udover ovenstående også fået udvidet sin kreditramme til finansiering af fremtidig 
vækst.
Selskabet har kørt med overskud måned for måned fra 1. marts 2015 og de efterfølgende måneder til og 
med oktober måned 2015.

9. Eventualforpligtelser
Regresforpligtelser: Ingen
Leasingforpligtelser: Leasingaftale med Finans Nord, indgået fra 1.1.2015 til 30.6.2018 til rest 36 
leasingydelser á kr 12.800 kr
Valuta- og terminsforretninger: Ingen

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til realkredit og pengeinstitut på nominel 10.553.241 kr er der givet pant i selskabets 
bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.968.570 kr.
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant til Spar Nord Bank for 5.000.000 kr 
og ejerpantebreve på 1.000.000 kr.
Transport i debitorforsikring noteret ved kreditforsikring Euler Hermes.


